
Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

99. Stück, 01.04.1926



547

Gesetzblatt
für den

Freistaat Oldenburg.
Landesteil Oldenburg.

XIAV . Band. (Ausgegeben den1.April 1926.) 99. Stück.

Inhalt:
Nr . 147. Verordnung für den Landesteil Oldenburg vom 31. März

1926, betreffend Enteignung für den Neubau des Gym¬

nasiums in Vechta-

Ar. 147.

Verordnung für den Landesteil Oldenburg , betreffend Enteignung für

den Neubau des Gymnasiums in Vechta.
Oldenburg , den 31. März 1926.

Auf Grund des Enteignungsgesetzes vom 21. April
1897 Artikel2 und 6 verordnet das Staatsministerium:

Das Enteignungsgesetz findet Anwendung auf den
Neubau des Gymnasiums in Vechta nebst zugehörigen
Nebengebäudenund Spielplatz.

Entschädigungsverpflichtet ist die Stadt Vechta.
Das Amt Vechta wird als Enteignungsbehörde bestellt.

Oldenburg, den 31. März 1926.

Staatsministerium.
(Siegel) v. Finckh . vr . Driver.

vr . Fischer.




	Seite 547
	[Seite]

